
Dziennik Ustaw Nr 8 - 123 - Poz. 36 i 37 

2. Jeżeli gmina odmawia przyjęcia proponowanego 
terminu negocjacji, wojewoda proponuje inny termin . 

3. Nieprzystąpienie gminy do negocjacji w proponowa ­

nych terminach jest równoznaczne z odmową uzgodnienia 

warunków wprowadzenia zadań rządo~ych do planów 

miejscowych. W tym przypadku stosuje się przepis art. 63 

ustawy. 

§ 15. 1. Wojewoda, rozpoczynając negocjacje z gminą, 
zapoznaje gminę z zadaniami rządowymi, które .mają być 

realizowane na jej obszarze, oraz proponuje warunki wpro­

wadzenia tych zadań do planów miejscowych, a w szczegól­

ności: 

1) granice obszaru, który powinien być objęty opracowa­

niem planu miejscowego lub jego zmianą, 

2) zakres ustaleń planu miejscowego, związanych z wpro­

wadzeniem zadania rządowego, 

3) wielkość środków finansowych przeznaczonych na rea­
lizację zobowiązań, o których mowa wart. 14 pkt 2 i art. 

36 ust. 1 i 2 ustawy, oraz zasady ich przekazywania 

gminie. 

2. W toku negocjacji warunki , o których mowa w ust. 1, 

może zaproponować również gmina. 

3. W przypadku pozytywnego wyniku negocjacji, woje­

woda zawiera z gminą umowę o warunkach wprowadzenia 

zadań rządowych do planów miejscowych. 

4. Jeżeli w terminie dwóch miesięcy negocjacje nie 
zakończą się uzgodnieniem warunków, o których mowa 

w ust. 1, wojewoda sporządza protokół rozbieżności. Proto­
kół ten dołącza do wniosku kierowanego do Rady Ministrów 

o rozstrzygnięcie w sprawie warunków wprowadzenia zadań " 

rządowych do planów miejscowych. 

5. Wojewoda informuje organ sporządzający program 

centralny o przebiegu i wynikach negocjacji prowadzonych 
z gminą . 

§ 16. 1. Wojewoda przekazuje kopię umowy, o której 

mowa w § 15 ust. 3, Ministrowi Gospodarki Przestrzennej 

i Budownictwa w celu dokonania stosownej adnotacji 

w centralnym rejestrze. 

2. Rozstrzygnięcie, o którym mowa w § 15 ust. 4, 

przekazuje się Ministrowi Gospodarki Przestrzennej i Budo­

wnictwa, wojewodzie oraz gminom, których to rozstrzyg­
nięcie dotyczy. 

Rozdział 5 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 17. Do czasu opracowania koncepcji polityki prze­

strzennego zagospodarowania kraju i studiów wojewódz­

kich programy zadań rządowych sporządzane są z wykorzys­

taniem ustaleń zawartych w planach miejscowych, obowią­

zujących w dniu wejścia w życie ustawy. 

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

37 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 stycznia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 

22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 

21, poz. 124 i Nr 43, poz. 253 oraz z 1994 r. Nr 98, poz. 471 ) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 lipca 

1990 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządo-

wych (Dz. U. z 1993 r. Nr 111 , poz. 493 i Nr 132, poz. 631 

oraz z 1994 r. Nr 33, poz. 121 i Nr 117, poz. 562) załącznik 

nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w za­

łączniku do niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia z mocą od dnia 1 stycznia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 



.Dziennik .Ustaw Nr 8 - 124 - Poz. 37 i 38 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 24 stycznia 1995 r. (poz. 37) 

TABELA 
MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria Kwota w złotych 
zaszeregowania 

I 200 - 230 
.;:>-

II 205 - 240 
III 210 - 250 
IV 215 - 270 
V 220 - 290 
VI 225 -- 310 
VII 230 - 330 
VIII 235 - 350 
IX 240 - 370 
X 245 - 400 
XI 250 - 430 
XII 260 - 460 
XIII 270 - 490 
XIV 280 - 520 
XV 290 - 550 
XVI 300 - 590 
XVII 310 - 630 
XVIII 320 - 670 
XIX 330 - 710 
XX 340 - 750 
XXI 360 - 800 
XXII 380 - 850 

38 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 30 grudnia 1994 r. 

w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
- Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414) zarządza się, co 
następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Artykuły powołane w rozporządzeniu bez bliższego 
określenia oznaczają artykuły ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
- Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414) . 

§ 2. Uprawnienia budowlane nie obejmują działalności 
zawodowej w zakresie projektowania i budowy: 

1) instalacji i urządzeń technicznych służących do utrzyma­
nia ruchu i transportu kolejowego, 

2) stałych i tymczasowych budynków służących do celów 
technicznych w komunikacji kolejowej, z wyłączeniem 
budynków przeznaczonych w całości lub w części do 
użytku publicznego, 

3) urządzeń transportowych linowych i linowo-
-terenowych, służących do publicznego przewozu osób 
w celach turystyczno-sportowych . 

Rozdział 2 

Zakres uprawnień budowlanych 

§ 3. 1. Do uzyskania uprawnień budowlanych w danej 
specjalności jest wymagane, w zależności od zakresu tych 
uprawnień , posiadanie odpowiedniego lub pokrewnego wy­
kształcenia wyższego albo odpowiedniego wykształcenia 
średniego, odbycie wymaganej praktyki zawodowej i zdanie 
egzaminu bądź posiadanie co najmniej wykształcenia zasad­
niczego zawodowego, dyplomu mistrza i zdanie egzaminu. 

2. Wykaz kierunków wykształcenia odpowiedniego 
i pokrewnego dla poszczególnych specjalności uprawnień 
budowlanych określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

3. Zasady uznawania wykształcenia uzyskanego za gra­
nicą za równorzędne z wykształceniem technicznym uzys­
kanym w kraju określają odrębne przepisy. 

§ 4. 1. Uprawnienia budowlane do kierowania robota­
mi budowlanymi bez ograniczeń w specjalności architek­
tonicznej stanowią podstawę do kierowania całością budo­
wy obiektu budowlanego, z zastrzeżeniem art. 42 ust. 4. 




